
v 

v 

SAVANORIO TEISĖS IR 
PAREIGOS 

1 



Savanoris yra žmogus. 

Savanoris ką nors daro kitiems žmonėms, savo miestui ar gyvūnams. 

Savanoris laisva valia nusprendžia užsiimti šia veikla.  

Savanoriška veikla padeda savanoriui tobulėti, įgyti naujų įgūdžių,  

ir susipažinti su naujais žmonėmis. 

Savanoriai savo laiką ir energiją naudoja geriems darbams atlikti. 

Savanoriai daro dalykus nemokamai. 

2 

KAS YRA SAVANORIS? 



Teisė - tai taisyklė, ką asmuo gali daryti arba turėti. Savanoris turi šias teises: 

Kiekvienas žmogus gali būti savanoris. 

• Savanoris gali pasirinkti savanoriavimo dieną ir laiką. 

• Savanoris gali nuspręsti, kad nenori daryti tam tikrų dalykų, 

kurie neatitinka dalykų, kuriais jis tiki. 

3 

Savanorio teisės 



• Turėti draudimą nuo nelaimingų atsitikimų ar žalos turtui ir asmenims,  

kurie gali įvykti savanoriškos veiklos metu. 

Draudimas yra tai, ką žmonės moka, kad apsisaugotų nuo pinigų praradimo. 

Jei apdraustajam asmeniui ar daiktui atsitinka kas nors blogo,  

draudimą pardavusi bendrovė jums atlygins žalą. 

4 

Savanorio teisės 



• Gauti aiškų savanorių užduočių aprašymą. 

Savanoris ir organizacija, kurioje vyksta savanoriška veikla,  

turėtų nuspręsti ir nustatyti užduotis.  

Jei reikia, savanoriui paskirtos užduotys gali būti pakeistos 

savanoriškos veiklos metu. 

• Geras bendradarbiavimas tarp savanorio ir žmonių,  

dirbančių toje vietoje kur savanoris savanoriauja. 

5 

Savanorio teisės 



• Gauti pagalbos pasiūlymus savanoriškos veiklos metu. 

 

• Dalyvauti priimant sprendimus, susijusius su savanoriška veikla. 

 

• Dalyvauti mokymuose apie tai, ką darysite kaip savanoris. 

6 

Savanorio teisės 



• Naujų įgūdžių ugdymas. 

• Mokyklose ir darbo vietose turi būti pripažįstami įgūdžiai,  

kuriuos įgyja savanoriškoje veikloje. 

• Susitarti dėl savanoriškos veiklos ir mokymų grafikų,  

kad savanoris galėtų dalyvauti. 

7 

Savanorio teisės 



• Laikytis įstatymų ir nediskriminavimo principų. 

• Gerbti vietos, kurioje savanoriaujate, tikslus ir vertybes.  

• Gerbti susitarimus, sudarytus su vieta, kurioje savanoriaujate. 

 

Pavyzdžiui, savanoriškos veiklos valandos,  

įsipareigojimas ir geras paskirtų užduočių atlikimas. 

8 

Savanorio pareigos 



• Dalyvaukite nemokamuose mokymuose  

siekiant pagerinti įgūdžius, reikalingus atlikti  savanorišką veiklą. 

• Organizacijos informacijos laikymas paslaptyje, 

pvz., operatorių ir asmenų, gaunančių informaciją, asmeninė informacija,  

savanoriai. 

• Bendradarbiaukite ir bendraukite su kitais. 

9 

Savanorio atsakomybė 



Kiekvienas savanoris turi žinoti, kad 

savanoriškos veiklos tikslas - padėti 

visuomenei. 

10 

Savanorio pareigos 



11 

Nuorodos ir simbolių savybės 

Šio pristatymo tekstas parengtas remiantis Europos jaunimo 

forumo EUROPOS CHARTIJOS DĖL SAVANORIŲ TEISIŲ 

IR PAREIGŲ NUOSTATOMIS. 

 

Piktogramų autorius: Sergio Palao. Šaltinis: ARASAAC 

(http://www.arasaac.org). Licencija: CC (BY-NC-SA). 

Savininkas: Aragono vyriausybė (Ispanija) 



12 

Ši prezentacija buvo parengta įgyvendinant "Erasmus+" projektą: 

IMProVE 2.0 – Profesionalios savanoriškos veiklos Europoje įtraukimo metodas 

n. 2021-1-CZ01-KA220-ADU-000035109  

 

 

 

 

 

Europos Komisijos parama šio leidinio leidybai nereiškia, kad ji pritaria jo turiniui, kuris atspindi tik 
autorių požiūrį, ir Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateiktos informacijos 

panaudojimą. 


